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１　令和元年度病床機能報告

（１）報告病床数（全県）

暫定推計値

平成26年 平成27年 平成28年 平成29年 平成30年 令和元年 令和７年

（2014年） （2015年） （2016年） （2017年） （2018年） （2019年） （2025年）

高度急性期 4,787 5,024 5,401 4,815 4,290 4,287 2,989

急性期 14,209 13,001 12,657 12,939 13,249 12,165 9,118

回復期 3,284 3,768 4,136 4,265 4,952 5,546 9,747

慢性期 10,368 9,950 9,702 9,128 9,767 9,321 6,760 以上

計 32,648 31,743 31,896 31,147 32,258 31,319 28,614 以上

（休棟等） 323 517 692 436 783 727

合計 32,971 32,260 32,588 31,583 33,041 32,046

※各年，7月1日時点の状況
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（２）報告病床数（広島圏域）

令和元年

（2019年）

暫定推計値

平成26年 平成27年 平成28年 平成29年 平成30年 令和元年 令和７年

（2014年） （2015年） （2016年） （2017年） （2018年） （2019年） （2025年）

高度急性期 2,858 3,296 3,290 3,128 2,505 2,498 1,585

急性期 5,591 5,013 4,883 5,043 5,580 4,951 4,242

回復期 1,400 1,400 1,590 1,628 1,894 2,402 4,506

慢性期 4,213 4,067 3,870 3,546 3,806 3,477 2,730 以上

計 14,062 13,776 13,633 13,345 13,785 13,328 13,063 以上

（休棟等） 118 174 322 154 309 341

合計 14,180 13,950 13,955 13,499 14,094 13,669

※各年，7月1日時点の状況
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（３）報告病床数（広島西圏域）

暫定推計値

平成26年 平成27年 平成28年 平成29年 平成30年 令和元年 令和７年

（2014年） （2015年） （2016年） （2017年） （2018年） （2019年） （2025年）

高度急性期 561 261 260 260 260 270 156

急性期 299 585 618 610 606 504 410

回復期 180 180 180 209 209 247 515

慢性期 1,129 1,069 1,033 1,062 1,075 1,080 478 以上

計 2,169 2,095 2,091 2,141 2,150 2,101 1,559 以上

（休棟等） 0 9 9 9 27 18

合計 2,169 2,104 2,100 2,150 2,177 2,119

※各年，7月1日時点の状況
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（４）報告病床数（呉圏域）

暫定推計値

平成26年 平成27年 平成28年 平成29年 平成30年 令和元年 令和７年

（2014年） （2015年） （2016年） （2017年） （2018年） （2019年） （2025年）

高度急性期 55 696 999 695 695 260 287

急性期 1,849 1,137 935 1,189 1,162 1,557 858

回復期 405 398 379 348 422 421 894

慢性期 952 1,025 1,014 905 1,024 1,039 751 以上

計 3,261 3,256 3,327 3,137 3,303 3,277 2,790 以上

（休棟等） 76 109 124 112 128 135

合計 3,337 3,365 3,451 3,249 3,431 3,412

※各年，7月1日時点の状況
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（５）報告病床数（広島中央圏域）

暫定推計値

平成26年 平成27年 平成28年 平成29年 平成30年 令和元年 令和７年

（2014年） （2015年） （2016年） （2017年） （2018年） （2019年） （2025年）

高度急性期 83 14 14 14 14 14 122

急性期 1,235 1,074 1,026 1,059 1,021 961 672

回復期 251 428 503 482 541 545 678

慢性期 930 1,018 1,001 926 945 895 669 以上

計 2,499 2,534 2,544 2,481 2,521 2,415 2,141 以上

（休棟等） 25 25 44 11 0 9

合計 2,524 2,559 2,588 2,492 2,521 2,424

※各年，7月1日時点の状況
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（６）報告病床数（尾三圏域）

暫定推計値

平成26年 平成27年 平成28年 平成29年 平成30年 令和元年 令和７年

（2014年） （2015年） （2016年） （2017年） （2018年） （2019年） （2025年）

高度急性期 394 306 353 353 353 353 242

急性期 1,986 1,810 1,740 1,666 1,626 1,529 905

回復期 265 347 420 472 576 673 991

慢性期 1,173 1,240 1,200 1,070 1,030 989 726 以上

計 3,818 3,703 3,713 3,561 3,585 3,544 2,864 以上

（休棟等） 0 78 87 44 64 76

合計 3,818 3,781 3,800 3,605 3,649 3,620

※各年，7月1日時点の状況
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（７）報告病床数（福山・府中圏域）

暫定推計値

平成26年 平成27年 平成28年 平成29年 平成30年 令和元年 令和７年

（2014年） （2015年） （2016年） （2017年） （2018年） （2019年） （2025年）

高度急性期 806 421 447 327 429 858 524

急性期 2,438 2,766 2,835 2,791 2,633 2,059 1,691

回復期 695 838 906 949 1,133 1,081 1,840

慢性期 1,166 1,039 1,068 1,111 1,052 1,118 976 以上

計 5,105 5,064 5,256 5,178 5,247 5,116 5,031 以上

（休棟等） 104 112 106 106 220 129

合計 5,209 5,176 5,362 5,284 5,467 5,245

※各年，7月1日時点の状況
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（８）報告病床数（備北圏域）

令和元年

（2019年）

暫定推計値

平成26年 平成27年 平成28年 平成29年 平成30年 令和元年 令和７年

（2014年） （2015年） （2016年） （2017年） （2018年） （2019年） （2025年）

高度急性期 30 30 38 38 34 34 73

急性期 811 616 620 581 621 604 340

回復期 88 177 158 177 177 177 323

慢性期 805 492 516 508 835 723 430 以上

計 1,734 1,315 1,332 1,304 1,667 1,538 1,166 以上

（休棟等） 0 10 0 0 35 19

合計 1,734 1,325 1,332 1,304 1,702 1,557

※各年，7月1日時点の状況
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２　病床機能報告による病床数と2025年における必要病床数の比較

（単位：床）

必要病床数
（暫定推計値）

2025年に向けた
病床数の過不足

高度急性期 4,787 5,024 5,401 4,815 4,290 4,287 2,989 1,298

急性期 14,209 13,001 12,657 12,939 13,249 12,165 9,118 3,047

回復期 3,284 3,768 4,136 4,265 4,952 5,546 9,747 △ 4,201

慢性期 10,368 9,950 9,702 9,128 9,767 9,321 6,760 2,561

休棟等 323 517 692 436 783 727 727

病床計 32,971 32,260 32,588 31,583 33,041 32,046 28,614 3,432

高度急性期 2,858 3,296 3,290 3,128 2,505 2,498 1,585 913

急性期 5,591 5,013 4,883 5,043 5,580 4,951 4,242 709

回復期 1,400 1,400 1,590 1,628 1,894 2,402 4,506 △ 2,104

慢性期 4,213 4,067 3,870 3,546 3,806 3,477 2,730 747

休棟等 118 174 322 154 309 341 341

病床計 14,180 13,950 13,955 13,499 14,094 13,669 13,063 606

高度急性期 561 261 260 260 260 270 156 114

急性期 299 585 618 610 606 504 410 94

回復期 180 180 180 209 209 247 515 △ 268

慢性期 1,129 1,069 1,033 1,062 1,075 1,080 478 602

休棟等 0 9 9 9 27 18 18

病床計 2,169 2,104 2,100 2,150 2,177 2,119 1,559 560

高度急性期 55 696 999 695 695 260 287 △ 27

急性期 1,849 1,137 935 1,189 1,162 1,557 858 699

回復期 405 398 379 348 422 421 894 △ 473

慢性期 952 1,025 1,014 905 1,024 1,039 751 288

休棟等 76 109 124 112 128 135 135

病床計 3,337 3,365 3,451 3,249 3,431 3,412 2,790 622

高度急性期 83 14 14 14 14 14 122 △ 108

急性期 1,235 1,074 1,026 1,059 1,021 961 672 289

回復期 251 428 503 482 541 545 678 △ 133

慢性期 930 1,018 1,001 926 945 895 669 226

休棟等 25 25 44 11 0 9 9

病床計 2,524 2,559 2,588 2,492 2,521 2,424 2,141 283

高度急性期 394 306 353 353 353 353 242 111

急性期 1,986 1,810 1,740 1,666 1,626 1,529 905 624

回復期 265 347 420 472 576 673 991 △ 318

慢性期 1,173 1,240 1,200 1,070 1,030 989 726 263

休棟等 0 78 87 44 64 76 76

病床計 3,818 3,781 3,800 3,605 3,649 3,620 2,864 756

高度急性期 806 421 447 327 429 858 524 334

急性期 2,438 2,766 2,835 2,791 2,633 2,059 1,691 368

回復期 695 838 906 949 1,133 1,081 1,840 △ 759

慢性期 1,166 1,039 1,068 1,111 1,052 1,118 976 142

休棟等 104 112 106 106 220 129 129

病床計 5,209 5,176 5,362 5,284 5,467 5,245 5,031 214

高度急性期 30 30 38 38 34 34 73 △ 39

急性期 811 616 620 581 621 604 340 264

回復期 88 177 158 177 177 177 323 △ 146

慢性期 805 492 516 508 835 723 430 293

休棟等 0 10 0 0 35 19 19

病床計 1,734 1,325 1,332 1,304 1,702 1,557 1,166 391

R7(2025) R1－R7H30(2018)H29(2017)Ｈ26(2014) Ｈ27(2015) Ｈ28(2016)

機能別病床数
（病床機能報告）

R1(2019)

備
北

区　分

広
島
県

広
島

広
島
西

呉

広
島
中
央

尾
三

福
山
・
府
中


